PORTARIA No 657, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2022

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
JOÃO  DEL-REI  -  UFSJ,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e,
considerando:

- o memorando eletrônico nº 44/2022 – COTEA;
- o memorando eletrônico nº 56/2022 – DECEB;
- o memorando eletrônico n° 65/2022 - CETEL,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, a  professora  CLAUDIA MARIZA BRAGA
da função de Coordenadora do Curso de Graduação em Teatro – FCC, da Pró-
reitoria de Ensino de Graduação.

Art.  2º  Nomear o  professor ANDRÉ  LUIZ  LOPES  MAGELA  para
exercer  a função de Coordenador do Curso de Graduação em Teatro – FCC, da
Pró-reitoria de Ensino de Graduação, pelo período de 04.11.2022 a 03.11.2024.

Art.  3º  Exonerar,  a  pedido  e  a  partir  de  02.12.2022,  o  professor
LEONARDO LUCAS CARNEVALLI DIAS da função de Chefe do Departamento de
Ciências Exatas e Biológicas – FG-1, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação.

Art.4º Exonerar o professor GUSTAVO FERNANDES RODRIGUES da
função de Coordenador  pro tempore do Curso de Graduação em Engenharia de
Telecomunicações, FCC, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação.

Art  5°  Nomear o  professor  RAMON  DORNELAS  SOARES para
exercer  a  função  de  coordenador do  Curso  de  Graduação  em  Engenharia  de
Telecomunicações – FCC, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, pelo período de
04.11.2022 a 03.11.2024.

Art.  6º  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  da  sua  publicação no
Diário Oficial da União.

PROFA. ROSY IARA MACIEL DE AZAMBUJA RIBEIRO
Reitora em exercício

		2022-11-03T17:10:58-0300
	ROSY IARA MACIEL DE AZAMBUJA RIBEIRO:46344675691